
EMV võistkonnamäng 2024 

Küsimused: võistkond Ruhnu Karu 

1. Kui see varasemalt üsna edukas olnud riik 1993. aasta Eurovisioni lauluvõistlusel viimaste sekka 
jäi ja toonaste reeglite järgi järgmise aasta võistlusest pidi kõrvale jääma, otsustati, et loobutakse 
üldse. Paus on veninud 30 aasta pikkuseks ning võistlusele naastakse alles tänavu, kui neid 
esindab Tali looga „Fighter“. Mis riik? 

2. Läänemere pindalalt 11. saare nime kandvat kirjandusauhinda antakse välja 2011. aastast. 
Sellega tunnustatakse autoreid, kes keskenduvad Euroopa riikide ja kultuuride vahelisele 
dialoogile. 2023. aastal omistati preemia Sofi Oksanenile. Samal saarel toimub igal aastal ka 
muusikafestival, millel on igal aastal fookuses üks Läänemere-äärne riik (Eesti kord oli 2022) ja 
mille üks püsiorkestreid on Kristjan Järvi juhatatav Baltic Sea Philharmonic. Milline saar?  

3. See Hawaii saare haldusüksus on andnud nime rattatootjale ja Hyundai mudelile, mõlemat 
tänu sellele, et just seal toimub igal aastal kuulsaim Ironmani võistlus (mida ka ennast teinekord 
hellitlevalt just selle nimega nimetatakse). Milline haldusüksus? 

4. See 2000. aastal sündinud kanadalanna oli esimene 2000ndatel sündinud sportlane, kes võitis 
OM-il individuaalalal kuldmedali - Rios 100 meetri vabaujumises. Ühtlasi sai temast esimene 
kanadalane, kes võitis ühtedelt ja samadelt mängudelt neli medalit. Kuna ta Tokyos võitis ta 
kolm medalit juurde, on ta nüüd selles arvestuses Kanada rekordiomanik. Kes?  

5. Seda imetajat nähti Eesti looduses viimati 1986. aastal ja praeguseks on nad siin arvatavasti välja 
surnud. Tallinna Loomaaed alustas 2021. aastal nende paljundusprogrammiga, eesmärgiga nad 
võimalusel taas Eesti loodusesse asustada. Siinsete teadusuuringute käigus avastati, et loomad 
helendavad UV-kiirguse all - jalad ja nina rohekassiniselt, karv erepunaselt. Mis loom (Eliomys 
quercinus)? 

6. See on legendaarne pilt „Euroopa onu“ Edward VII matustelt 1910. a. mais, kui Windsoris olid 
koos üheksa valitsevat Euroopa monarhi. Kuus nendest olid: Suurbritannia, Saksa, Taani, Norra, 
Belgia ja Hispaania valitsejad. Milliseid riike valitsesid ülejäänud kolm? Lisavihjeks võib 
öelda, et troonilt ei lahkunud ükski neist päriselt omal valikul: üks kukutati (koos monarhia 
likvideerimisega) 1910, teine langes atentaadi ohvriks 1913 ning kolmas sunniti poja kasuks 
troonist loobuma 1918. aastal. 

 



7. 2007. aasta filmis „Juno“, mille teema oli teismelise 
planeerimata rasedus, suhted ja adopteerimine, ütles 
küsitava tegelaskuju lause, mida võib tõlkida: „Ma tõesti ei 
tea, mis tüdruk ma selline olen“. Temaga hiljem aset 
leidnu on irvhammastele andnud alust väitmaks, et tegu oli 
põhimõtteliselt ettekuulutusega. Kes?   

8. Pindala järgi järjestatud riikide edetabelis lahutab neid vaid Prantsusmaa. Millised on kaks 
suurimat riiki, kus pole UNESCO maailmapärandi paiku? Üks riikidest kaalub 
kandidaatidena esitada Deim Zubeiri orjalaagri, Suddi märgala ja loomade ränded Boma ja 
Badingilo rahvusparkides. Teise puhul leiab vaid ühe blogija ettepanekud, mille seas on muu 
hulgas Laas Geeli kaljujoonistused (näide pildil) ning Zeila, Merca ja Opone linnad.

 
9. Isa on 2009. aastal pälvinud Lutsu huumoripreemia, kuid on mitmekülgne loovisiksus nii 

kirjutava, kujutava kui filmikunsti valdkonnast. Ka ta pojad on mitmekülgsed – mõlemad on 
olnud noorteklassides Eesti meistrid males, kuid vanem kuulub praegu Tartu Tammeka rivistusse 
(2024 meistrivõistlustel alustanud kõik viis mängu põhikoosseisus), noorem tuli aga 16-aastaselt 
Euroopa meistriks bridžis U21 vanuseklassis. Küsime nende ühist perekonnanime!  

10. Kuidas nimetatakse prantsuse päritolu näohooldustoodet, mis eemaldab meigi, puhastab ja 
rahustab nahka ilma, et seda peaks maha pesema? Nende omaduste (ja toote nime) aluseks on 
mikroskoopilised õlimolekulid, kuid need on vees nii lahustunud, et toode ei tundu õlisena, vaid 
nagu tavaline vesi. 

11. 1884-1942 elanud mees sai tuule tiibadesse Rakveres, kus oli seotud iseseisvusmanifesti teksti 
jagamisega ning oli ka Viru maavalitsuse esimees, kuid liikus edasi suuremasse poliitikasse, olles 
mh Riigikogu liige ning 1928-1929 sõjaminister. Ta oli aktiivne ateist, kes tõlkis eesti keelde 
Friedrich Nietzsche „Antikristuse“. Elu lõppes Gulagis. Põhimõtteliselt sama nime – vaid 
perekonnanimi on tähe võrra pikem – kannab ka üks teine Rakverest pärit Riigikogu liige(s. 1963), 
kuigi tema käis nimekirjast läbi väga põgusalt, vaid paariks päevaks 2009. aastal. Viimase poeg aga 
on Eesti võrkpallikoondislane, kel auhinnakapis lisaks Eesti meistritiitlitele veel kaks Austria 
meistritiitlit, Prantsusmaa karikas ja Tšehhi superkarikas. Kirjutage emb-kumb perekonnanimi. 

12. ♫♫♫ Seda kontserti on nimetatud ajaloo kõige olulisemaks jazz-kontserdiks, sest aitas jazzi tõsta 
tõsiseltvõetava muusika kategooriasse. 1938. aasta jaanuaris Carnegie Hallis peetud kontserdi 
salvestus avaldati duubelplaadina 1950. aastal, olles üks esimesi jazzi kontsertalbumeid ja ka 
esimene jazz-album, mida müüdi üle miljoni plaadi. Kuuldav lugu oli kontserdi kulminatsioon. 
Kes oli esinenud bändijuht?  

 



13. Kilbi tähtkujule andis nime astronoom Johannes Hevelius, pühendades selle algselt ühele 
tegelikult eksisteerinud isikule, 1683. aasta Viini lahingu võidukale väejuhile. Hiljem võeti isiku 
nimi tähtkuju nimest välja ja alles jäi vaid „kilp“. Kellele pühendas Hevelius tähtkuju? 

14. See autotootja tegutses 1899 kuni 1954, mil liituti Studebakeriga. 
Kaubamärk säilis veel mõned aastad pärast liitumist. Maailmasõdade 
vahel oli tegu ühe arvestatama luksusmasinate tootjaga, nii hangiti 
1938 ka Konstantin Pätsile ametiautoks selle firma sõiduk. Näete 
kõrval üht varianti ettevõtte poolt kasutatud embleemidest. Mis 
automark? Sama nime, kuigi üldse mitte küsitava tootjaga seotud moel, 
võib peatselt kohata F1 karussellis peasponsorite real.   

15. Seoses Vene-Ukraina sõjaga on aeg-ajalt uudistelävendi ületanud püramiidjad betoonist 
tankitõkkerajatised, mille kutsutakse üldnimetusega „draakonihambad“. Draakonihammastest on 
juttu ka antiikmütoloogias, kus nendega olid kimpus koguni kaks kangelast – mõlema puhul 
kasvasid maha külvatud hammastest sõjamehed, kellega sangar võitlema pidi. Lood ja kangelased 
omavahel seotud ei olnud, kuid mõlemal juhul oli võtmetähtsusega liigutus visata sõjameeste 
sekka kivi, et need tekkinud segaduses üksteist maha nottima hakkaksid. Kes olid need kaks 
kangelast? 

16. Suessi kanali rajamisel sai ühest suurest soolatasandikust järv, mis kannab nime Suur … (lähedal 
asub ka Väike …). Järv leiab kasutust paigana, kus laevad teineteisest mööduda ning oma 
sõidujärjekorda oodata saavad. Kui 1967. aastal puhkes Kuuepäevane sõda, jäid järvele lõksu 14 
alust, mida Egiptus ei lubanud liikuma enne 1975. aastat. Mis järv? 

17. Pildil olev Ian Brackenbury Channell sündis Londonis, et kolis siis esmalt Austraaliasse, siis Uus-
Meremaale. Sel pani ta Christchurchi katedraali ees püsti redeli ja hakkas teatud laadi kõnesid 
pidama. Linnavalitsus üritas temast alguses lahti saada, ent kui mees osutus populaarseks, tegi 
temaga isegi ametliku lepingu. 1990. aastal mainis Uus-Meremaa peaminister ühes kõnes, et 
mees võiks kaaluda oma „teenuse” pakkumist kogu riigile ja sestsaadik nimetab mees end Uus-
Meremaa ametlikuks ….ks. Sellesarnast ametit ei ole ametlikult kuskil mujal. Mis nime all 
tuntakse seda redelimeest? 

  
18. Kes tuli esimese jalgpallurina Inglismaa Premier League’i võitjaks kahe erineva klubi 

mängijana? Esmalt võitis ta Blackburn Roversi mängijana 1996. aastal ning siis Manchester 
Unitedi eest 1999. ja 2000. aastal. Oma riigi rahvuskoondise eest pidas küsitav kaitsja 100 
mängu, osaledes ka 1994. ja 1998. aasta MM-il. Hilisem karjäär treenerina sisaldab vallandamist 
Blackburnist pärast vaid 57 päeva, allajäämist FC Florale UEFA karikasarjas 2006. aastal, kui 
tema juhendada oli Oslo Lyn ning magusat revanši 2021. aastal, kui Nicosia Omoniaga võideti 
Euroopa Liigas Florat penaltitega. Henrik Ojamaa tema käe all Varssavi Legias palju mänguaega 
ei saanud. 

  



19. Brooklynis asuv Coney Islandi piirkond sai XX sajandi alguses tuntuks suurte ja menukate 
lõbustusparkide keskusena. Seal oli kolm suurt omavahel konkureerivat asutust – Steeplechase 
Park, Dreamland ja meie küsitav, 1903-1944 tegutsenu. Tema põhiliseks atraktsiooniks sai „Reis 
Kuule“ – maailma esimene elektriline õuduste maja stiilis atraktsioon. Mis nime kandis see 
lõbustuspark? 

20. 1965. aastal sai temast 28-aastasena USA telesarjade esimene tumedanahaline peaosaline, kui 
ta valiti sarja „Mina, spioon” („I, Spy”). Eelnimetatud asjaolu tõttu keelati selle sarja näitamine 
mõningates lõunaosariikides. Sellele vaatamata võitis ta kolm järjestikust parima näitleja Emmy 
auhinda (1966-1968). Auhindu on talle jätkunud hiljemgi, kuigi tänaseks on mõni neist, näiteks 
Mark Twain Prize for American Humor, talt tagasi võetud. Kellest on jutt?  

21. „Ma prantslane, Pariisi kodanik 
ja selle üle olen õnnelik. 
Ent varsti köie kaudu, süld mis pikk 
saab teada kael, mis kaalub tagumik” 
Need luuleread (J. Semperi tõlkes) on pärit 15. sajandi poeedilt, 
kelle elu on inspireerinud mitmeid teisi kirjanikke. Näiteks Ursula 
K. Le Guin on kirjutanud novelli, kus Pariisi saabunud Ameerika 
kirjandusprofessor püüab välja uurida, mis luuletajaga juhtus ning 
satub selle käigus ise 15. sajandisse. Robert Louis Stevenson 
püüab oma jutustuses „A Lodging for the Night”, mida on 
nimetatud esimeseks tänapäevaseks novelliks, mõista poeedi 
tõmmet kriminaalse maailma poole. Kes on see luuletaja? Pildil 
olev skulptuur temast asub Utrechtis.  

22. Pildil on kogenud Eesti diplomaat, kes töötab 
välisministeeriumis 1991. aastast ning on olnud suursaadik 
Rootsis (1996-2000), Kreekas ja Küprosel (2003-7), Hiinas 
(2007-12 ja 2019-22) ning Austraalias (2015-19). Praegu on ta 
välisministeeriumi Lähis-Ida ja Aafrika büroo juht. Küll ei ole ta 
olnud suursaadik ÜRO juures, kuhu ta nime poolest 
suurepäraselt sobiks, mõeldes maailmaorganisatsiooni iga aasta 
septembrikuu suurüritusele. Kes? 
  

23. See juudisoost Ungari matemaatik kolis 1938. aastal USAsse, töötas mõnda aega Princetonis, 
kuid otsustas siis nomaadliku elu kasuks. Ta valis välja mõne teise matemaatiku, kes töötas tema 
arvates huvitava probleemi  kallal, ilmus tema ukse taha ning elas tema juures ja tema kulul mõnda 
aega, kirjutades ühiseid artikleid. Tänu sellele on ta 20. sajandi viljakaim matemaatik ning 
matemaatikaringkondades on kasutusele võetud temanimeline number, mis näitab iga matemaatiku 
lähedust küsitavale (1 on olnud tema kaasautor, 2 kaasautori kaasautor jne). Kes? 

24. ♫♫♫ Aprilli alguses, kui Ukraina droonid ründasid Vene lennuvälju, mängisid nad tähelepanu 
äratamiseks kõlaritest lugu, mida on identifitseeritud kui joomalaulu nimega „Ev chistr ’ta Laou!“ 
(„Joo siidrit, Laou!“). Lugu on leidnud töötlemist väga erinevate esitajate poolt, nt eestikeelne 
Vikipeedia väidab, et nii Scooteri „How Much is the Fish“ kui ka Blackmore’s Nighti „All For 
One“ põhinevad sellel. Mis rahva joomalauluga on tegu? Torupille tuntakse selle rahva seas 
kahte tüüpi: veuze’d ja binioù’d.  



25. Kuigi see kaup oli Euroopasse jõudnud varemgi, vallandas tõelise buumi see, kui hollandlased 
võtsid 1602. ja 1604. aastal kinni Portugali karakid San Yago ja Santa Catarina ning panid selle 
lasti oksjonile. Seejärel asutasid mitmed Euroopa riigid selle kauba hankimiseks oma 
kaubanduskompaniid ning ennegi ohtralt eksportinud tootjamaa hakkas kaupu valmistama ka 
Euroopa maitsele vastavalt. Euroopasse jõudnud tootetüüpide seas olid näiteks kraak, swatow ja 
imari. Mis kaup? 

26. Worldloppeti suusamaratonide kalendris on kaks võistlust, mis on „näpanud” nime teistelt 
legendaarsetelt maratonidelt, lisades sinna ette lihtsalt kohaliku geograafilise määratluse. Üks 
toimub 1973., teine 2003. aastast. Nimetage need võistlused (punkti saamiseks on tarvilikud 
mõlemad komponendid)! 

27. Mis nime kandis Ameerika 
insener ja juhtimiskonsultant 
(1861-1919), kelle järgi on nime 
saanud projektijuhtimises sageli 
kasutavad joonised, mis 
visualiseerivad projekti ülesannete 
ajakava?  
 

28. Tšiili kino viimase aja edukäik on suuresti seotud ühe mehega (s. 1976). Tema lavastatud „Ei” 
(„No”) linastus Cannes’is ja sai esimeseks võõrkeelse filmi Oscari lühinimekirja pääsenud Tšiili 
filmiks. Tema järgmine film „Klubi” pälvis Berliinis Hõbekaru ja seni viimane mängufilm „El 
Conde” Veneetsias prima stsenaariumi auhinna. Lisaks on ta produtsendina aidanud sündida 
mitmel Sebastian Lelio filmil, teiste seas parima võõrkeelse filmi Oscari pälvinud „Fantastilisel 
naisel”. Kes? 

29. See Iraagi juurtega poliitik on hetkel maailma pikima staažiga naispeaminister, olles ametis 
2009. aastast ning pidades sama ametit veel aastail 1996-2001. 1975. aastal oli ta oma õega 
välismaal, kui riigipöörde käigus tapeti ülejäänud pere (isa, ema ja kolm venda). Wikipedia 
andmeil on tema elu kallale kiputud 19 korral, neist 2004. aasta granaadirünnak kahjustas ta 
kõrvakuulmist. Rahvusvahelised organisatsioonid on ette heitnud, et demokraatia on tema 
ametiajal teinud vähikäiku, näiteks on piiratud meediavabadust. Kes? Riigi eest 1 punkt. 

30. See Eesti helilooja (s. 1988) on peamiselt kirjutanud teatri- ja 
filmimuusikat. Filmidest on tuntuimad „Supilinna salaselts” ning 
Melchiori-sari. Teatritöödest said 2019. aastal aastaauhinnaga 
pärjatud originaallooming Noorsooteatri lavastustele „Gulliveri 
reisid” ja „Vari”. Samal ajal on ta kirjutanud ka nüüdismuusikat, 
sealhulgas esindanud Eestit rostrumil. Ta on abielus tuntud 
muusikadünastia esindajaga. Kes? 

 



31. Prantsuse instituut IGN hakkas seda geograafilist punkti määrama 1987. aastal. Tollal asus see 
Prantsusmaal Saint-André-le-Coqi külas. 1990. aastal nihkus see 25 km kirdesse, 1995. aastal liikus 
Belgiasse Viroinvali, 2004. aastal aga Saksamaale, Kleinmaischeidi külasse. 2007. aastal liikus see 115 
km itta Hesseni liidumaale, 2013. aastal aga Baieri liidumaale, kus on 2020. aastast saadik Würzburgi 
lähedases Gadheimi külas. Milline punkt? 

32. Eelmisel aastal jõudis Hulu ja Disney+ vahendusel vaatajateni kaheksaosaline sari, mille 
peategelasteks on seitse Sheffieldi meest. Sarja eesmärk on näidata meeste elu 25 aastat pärast 
sündmusi, mida kujutatakse ühes menukas filmis. Sarjas astuvad üles samad mehed, kes filmiski, 
seejuures jäi see Tom Wilkinsonile elu viimaseks rolliks. Filmi ja sarja vahepeal tehti ka muusikal ja 
näidend. Samas Rakvere Teatris mõned aastad suure menuga mängitud sarnane lavastus ei olnud 
originaal, vaid sellest ohtralt ainest ammutanud koopia. Milline film/sari? 

33. See Eesti kunstnik (1947–2013) on postuumselt saanud üheks rahvusvaheliselt edukamaks Eesti 
kunstnikuks. 2017. aastal Kumus olnud retrospektiivi „Haprus on vaprus“ järel on tema teoseid 
näidatud muu hulgas 2022. aasta Veneetsia kunstibiennaali peanäitusel ja Oslo Rahvusmuuseumis 
Louise Bourgeois’ ülevaatenäitusel. Selle aasta alguses avati Šveitsis Suschi muuseumis tema suur 
ülevaatenäitus ja 2021. aastal soetas ühe tema töö oma kogusse Tate’i kunstimuuseum. Milline 
skulptor ja kunstnik, kes kasutas sageli kasutas ebatavalisi materjale nagu tekstiil, vaha, seep ja 
plastik? 

34. See jalaka sugukonda kuuluv puudeperekond oli põhjapoolkeral laialt levinud, kuid jääaja tõttu 
on siit sama hästi kui kadunud. Vaid kaks jäänukliiki on kuidagi hinges püsinud Sitsiilias ja Kreetal. 
Seevastu Kaukaasias tunnevad perekonna esindajad end igati hästi ning nende nimi pärinebki gruusia 
keelest, tähendades „kivisammast“. Ka Kaug-idas on puu levinud (Jaapanis „keyaki“ nime all), kus 
seda kasutatakse ka bonsaikunstis ning selle kõvast puidust tehakse mööblit ja trumme. Mis 
puuperekond? 

35. See Epic Gamesi loodud mängumootor, mis arendati samanimelise tulistamismängude sarja jaoks 
(pildil), on tänapäeval üks enim kasutatud mootoreid, muu hulgas tänu sellele, et sobitub hästi 
kõikvõimalikele platvormidele. Selle kasutamine on kõigile tasuta, litsensitasu tuleb maksma hakata 
alles siis, kui mäng toob sisse üle miljoni dollari. Tuntud mängud, mis selle mootori peal jooksevad, 
on näiteks Tom Clancy sari, Borderlands 2 ja 3, Mass Effect 3, Star Wars Jedi: Fallen Order, 
HellBlade ja muidugi Fortnite. Milline mängumootor?

  
36. ♫♫♫ Kuulete kaht meest, kes alustasid 2022. aasta jaanuaris ühist majandusteemalist 

taskuhäälingut, töötades toona mõlemad sama tööandja juures. Naljaga pooleks pandi hiljuti osa 
vestlusest vinüülplaadile. Kes kõnelevad?    

  



37. Kui selle filmilavastaja leping Paramountiga tühja jooksis, pani grupp seltsimehi eesotsas Upton 
Sinclairiga rahad kokku ja tellis lavastajalt mängufilmi Mehhiko teemadel. Lavastaja väntas kohapeal 
umbes 50 tundi materjali, siis sai otsa toetajate raha ja kannatus. Võimud ei lubanud lavastajal 
USAsse tagasi pöörduda ning rahastajad ei saanud kokkuleppele lavastaja kodumaaga, et materjal 
sinna saata. Alles 1979. aastal valmis lavastaja kodumaal ühe teise režissööri kokku panduna versioon 
„¡Que viva México!“. 2015. aastal valmis Peter Greenawayl lavastaja juhtumuste põhjal film „… in 
Guanajuato“. Milline filmilavastaja? 

38. Moodsa aja (ehk alates 1969. aastast) snuukri maailmameistritest pole vaid kaks olnud Elisabeth II 
alamad. Nimetage need kaks! 

39. Ka Eesti ravimikarpidele on ilmunud imemistablettide kohta peenem nimetus. Sõna tuleb inglise 
keelest, kus tähistab teemantikujulist rombi (sest esimesed imemistabletid olid just selle kujuga) ja on 
sellisena kasutusel ka heraldikas. Mis nimetus? 

40. Kevin Keevallik on noor Eesti räppar, kes on esinenud Eesti Laulul ja kuulub Sony Music Balticsi 
artistide sekka. Hiljuti oli ta sunnitad vahetama oma esinejanime, sest avastas, et tema looming ei levi 
erinevatel platvormidel - tehisintellekt arvas, et esinejanimi kutsub üles tapma naisi. Kuna muud ei 
jäänud üle, siis nüüd kasutab ta esinejanime Kewin.  Mis nimega tunti teda siiani? 

41. Eesti alad olid pikalt jagatud Eestimaa ja Liivimaa vahel, millest viimane hõlmas ka tänapäevast 
Põhja-Lätimaad. 19. sajandil oli Vene tsaaririigis neil neli naaberkubermangu – kõige põhjapoolsem 
neist oli Peterburi kubermang ja piki Liivimaa lõunapiiri jooksis Kuramaa kubermang. Millised olid 
ülejäänud kaks kubermangulinna, mõlemad ka Tartu sõpruslinnad, mille vappe näete all pildil? 

  
42. Mõnede taanlaste arvates on nende võibränd 

maailmas vähemalt sama tuntud kui Lego või 
Carlsberg. Bränd tekkis 1901, kasutab hõbedast 
pakendit ning selle logo ja nimi põhinevad vanal 
skandinaavia muusikainstrumendil. Mis bränd?  

  



43. Kuningkobra ladinakeelne liiginimi on Ophiophagus hannah. Nime esimene pool viitab nende 
roomajate toitumiseelistusele. Peamiselt keda tarvitavad kuningkobrad nime põhjal toiduna?  

44. Skulptor Renaldo Veeberi (1937–2010) teoste hulgas on 
Madisepäeva lahingu mälestusmärk Lõhavere linnamäel ja 
pronksist Friedrich Reinhold Kreutzwaldi mälestussammas 
Vinnis. 1993. aastast elu lõpuni töötas ta ühes muuseumis, olles 
oma isa töö jätkaja. Sel perioodil valmistas ta ühest tegelasest 
vähemalt kuus puukuju, mis asuvad kõik üsna külastatud avalikes 
kohtades. Kelle kujutamisse on Veeber nii tublisti panustanud? 
Juuresoleval pildil on aga hoopis Sirje Rumpi joonistus küsitavast. 

45. Selles riigis julgustatakse reisimist hääletamise abil. Linnade juures on „kollased punktid“, kus 
spetsiaalsed ametimehed peatavad autosid, et need hääletajad peale võtaks. Valitsusautode puhul on 
hääletajate pealevõtmine kohustuslik. Seda kõike vähemalt teoorias, praktikas siiski suurem osa 
autosid ei peatu ja need ametimehed ei pruugi olla kohal või ei pruugi olla väga abivalmid. Mis riigist 
on jutt? 

46. Alutaguse üheks tunnusmärgiks on mandriluited, kitsad ja kaarjad kõrgendikud soode vahel, mida on 
umbes paarsada. Kõrgeimaid neist on 18-meetrised, pikim üle kolme kilomeetri. Nende 
pinnavormide kohalik nimi on ilmselt vene päritolu, sest sama mõistet kasutatakse Lääne-Siberi 
lauskmaal levinud sarnaste pinnavormide kohta. Kuidas neid Alutaguse luiteid nimetatakse? 

47. Viimaste aasta üks kiidetumaid Netflixi animasarju on Warren Ellise adaptsioon Konami 
videomängude sarjast, mille esimene mäng ilmus 1986. aastal. 2017. aastal alguse saanud ja neli 
hooaega tehtud sarja peategelane on koletisekütt Trevor Belmont, kes püüab peatada oma naise 
põletamise pärast raevunud Dracula kättemaksuaktsioone. Mis on mängude ja sarja ühine nimi? 

48. 1966. aastal toimus Vancouveris Oregoni ja Briti Kolumbia vaheline juuniorite kergejõustikuvõistlus. 
Ühel hetkel jooksid toona 13-aastase tüdruku juurde tema sõbrad ja kutsusid: „Tule vaata, seal 
hüppab keegi täpselt samamoodi nagu sina”. See keegi oli 19-aastane Dick Fosbury. Kes oli see 
Kanada kõrgushüppaja, kes arendas teismelisena iseseisvalt välja flopilaadse kõrgushüppestiili, mis 
on tema järgi saanud nimeks … bend? Tema 1984. aastal hüpatud 1.98 on senimaani Kanada 
rahvusrekord, tema parimad tulemused tiitlivõistlustelt on sise-MMi pronks (1985), pan-Ameerika 
mängude kuld (1971) ja kaks Rahvaste Ühenduse mängude kulda (1970 ja 1982). 

49. Pildil olev mees (1852-1901) on omaaegne Argentiina mereminister, 
kommodoor, kelle nime kannab Chubuti provintsi pealinn Patagoonias. Kes 
ta on? Ta tegeles Argentiina lõunaalade arendamisega ja ka linn on sobivasti 
sadam ja naftatööstuse keskus, rahvaarvuga pea 200 000.   

50. ♫♫♫ Kuulete heliloojat, kelle loomingust oli kaks laulu kavas ka I üldlaulupeol Tartus 1869. aastal. 
Kuuldav on viiulikontsert. Kes on helilooja? 

  



51. 2009. aastal viidi üldlaulupeo tuli Pärnust Tallinnasse laevaga. Täpsemalt purjekaga, mis ehitati 2007-
2008 Haapsalus, rannarootslastest hülgeküttide ja kaubavedajate purjekate (jahtade) eeskujul. Tänavu 
seilab purjekas ringi mööda Euroopat. Mis on aluse nimi? Erandkorras võib vastata ka purjeka 
nime eesti keelde tõlgituna. 

52. Enamiku Euroopa riikide kõige sagedasemad tänavanimed viitavad tavalistele paikadele, nt Kiriku, 
Kooli, Jaama, Peatänav, muidugi vastavas keeles. Siiski on kaks riiki, kus kõige sagedamini 
nimetatakse tänavaid isikute järgi. Itaallaste lemmikud on Via Marconi ja Via Garibaldi. Kes on need 
kolm isikut, kelle järgi on nimetatud kõige rohkem tänavaid Ungaris? 

53. 1987. aastal loodud üks esimesi laiatarbe viirustõrjeprogramme kannab selle autoriks olnud mehe 
nime, kellest pärast firma mahamüümist sai ettevõte üks suurimaid kriitikuid. Ka muidu elas mees 
(1945-2021) huvitavat elu – elas aastaid Belizes ning lahkus sealt mõrvasüüdistuste eest põgenedes, 
soovis saada Libertaaride partei kandidaadiks USA presidendivalimistel (ei saanud) ja areteeriti 2020. 
aastal Hispaanias USA palvel, süüdistatuna maksudest kõrvalehiilimises. Pärast oma väljaandmise 
otsust sooritas väidetavalt enesetapu. Lisaks vihjas temast 2022. aastal tehtud biograafiline film 
„Running With the Devil: The Wild World of ......”, et ta olevat 15-aastaselt mõrvanud oma isa. Tolle 
ametlik surmapõhjus oli siiski suitsiid. Kes? 

54. See kunagise prantsuse riigimehe järgi nimetatud maius kujutab endast tumeda šokolaadiga kaetud 
martsipanikooki. Lisaks pannakse eriti Skandinaavia riikides populaarse koogi peale veel ka kuhjaga 
marju, kõige eelistatumalt maasikaid. Kes on see riigimees (1602-1661), kelle järgi kook on nime 
saanud? 

55. Meie koidulaulikut teab peast iga vähegi asjalikum Euroopa intellektuaal. Fäärlased on oma 
tähtsamate poeetide meelespidamise teinud veel lihtsamaks – kolm nende olulisimat luuletajat 
kannavad sama perekonnanime. Jens Christian (1773-1853) oli üldse esimene fääri keeles luuletanu. 
Tema lapselapselaps Janus (1881-1948) oli esimene modernne fääri luuletaja, kelle 10 tähtsaimat 
luuletust on filatelistide rõõmuks tähistatud margiseeriaga. Ja perekonna auks on Torshavnis 
vähemalt kaks nendenimelist hotelli. Mis nimi? Selle kokkumonteerimiseks võib abi olla ka sõnadest 
loom ja maja. 

56. See on Pieter Bruegel vanema teadaolevate teoste seas ainus, mis tugineb motiivile mütoloogiast. 
Praeguseks ollakse kindlad, et Brüsseli kuninglikus kunstimuuseumis rippuv pilt ei ole originaal, vaid 
hea varane koopia, ent maali mõju on olnud märkimisväärne. Sellele viitab  W. H. Audeni kuulus 
poeem „Musée des Beaux-Arts“ ning maalile on luuletuse pühendanud  William Carlos Williams. 
Seejuures on nimitegelane maalil vaevu märgatav, põhimotiiviks olev kündja viitab Hollandi 
vanasõnale, mille kohaselt teiste kannatused jätavad inimesed külmaks. Millise mütoloogilise 
tegelase nimi on maali pealkirjas? 

 
  



57. Mõned aastad tagasi läks Tumblri kasutajate hulgas liikvele nali (meem), millega omistati küsitavale 
lavastajale fiktiivne gangsterifilm „Goncharov”. Väidetavalt 1973. aastal lavastatud teost 
nimetatakse seal “läbi aegade parimaks maffiafilmiks”. Filmi tegevustik toimuvat Napolis ning kaasa 
löönud staaride seas olid Robert De Niro, Al Pacino, John Cazale, Gene Hackman, Cybill Shepherd 
ja Harvey Keitel. Eestikeelses Vikipeedias on see film küsitava režissööri tööna kirjas. Kellele 
omistati väljamõeldud film „Goncharov”?  

58. Selle Eesti riigiteadlase uuringute põhifookus on 
innovatsioonipoliitikal ja tehnoloogia valitsemisel. Ta 
on olnud Tallinna Tehnikaülikooli Ragnar Nurkse 
Instituudi innovatsiooniuuringute professor ning on 
väikese koormusega seal tänini kaasatud professor, 
põhikohaga aga tegutseb Londonis University 
College’i innovatsiooni ja avaliku halduse 
professorina. Koos Wolfgang Drechsleri ja Erkki 
Karoga kirjutatud raamat „How to Make an 
Entrepreneurial State. Why Innovation Needs 
Bureaucracy”, mis ilmus Yale’i ülikooli kirjastuselt, 
pälvis eelmisel aastal George R. Terry nimelise 
juhtimisalaste raamatute auhinna. Kes?  

59. Tennises on viimase kümne aasta jooksul olnud hetk, mil mõlemad ühe pere lapsed on sama 
aastanumbri sees (küll mitte päris ühel ajal) olnud edetabeli esinumbrid: vanem laps paarismängus 
ning samast soost noorem üksikmängus. Mis on nende perekonnanimi? Kahe peale on neil viis 
Suure Slämmi turniirivõitu ning üldse 78 turniirivõitu. Mõlemad on praegugi veel aktiivsed mängijad 
ning esisajas. 

60. Pildil olev lillkapsas on väärt söögipoolis, mis aretati 16. sajandi Itaalias. Heal lapsel mitu nime - 
sünnimaal on ta tuntud ka kui … brokkoli. Lisaks kasutatakse selle köögivilja kohta nimetusi 
püramiid- või minarettkapsas. Mis on aga selle vilja levinuim nimetus? Aktsepteerime ka eestipärast 

vastust.   

61. Küsime USA presidenti, kes valitses küll vaid ühe ametiaja, kuid laiendas selle jooksul USA valdusi 
rohkem kui ükski teine ametikaaslane – tema ajal saavutas USA kontrolli põhimõtteliselt kogu 
tänapäevase lääneosa üle Texasest kuni nüüdse Washingtoni osariigini. Temanimeline fiktiivne 
õppeasutus eksisteeris komöödiasajas „Tuvikesed” („Married With Children”), mille peategelane Al 
Bundy oli selle kooli vilistlane ning ameerika jalgpalli võistkonna staar. 

62. ♫♫♫ Laulu sisse pani selle linna mehhiklane Agustin Lara aastal 1932 ja sealt peale on linna selle 
lauluga ülistanud äärmiselt kirju seltskond: Baccara, Frank Sinatra, Bing Crosby, Mario Lanza, 
Placido Domingo, Andrea Bocelli jt. Jose Carreras tegi sellest laulust suisa oma „personaalse 
signatuuri” ning tegu on ainsa lauluga, mida kolme tenori tuuril kõik kolm soolona esitada said. Linna 
tuntuim ehitis on väga võimas turismimagnet ja loomulikult UNESCO maailmapärandi nimekirjas. 
Mis linn või mis laul?  

  



63. Perepea on 800 m jooksnud ajaga 1.50,1 ja tulnud sel distantsil korra ka Eesti meistriks. Hiljem 
on olnud treener, valitud 2010 ka aasta õpetajaks. Pereema (kelle enda ema oli samuti 
keskmaajooksja Milvi Akberg-Griffel ja isa autovõidusõitja Enn Griffel) on meistriks tulnud nii 
400 kui ka 800 m jooksus, samuti kuuel korral teatejooksudes. Nii tegelesid kergejõustikuga ka 
nende pojad, kellest tuntum on tulnud 2001. aastal Eesti meistriks 4 × 400 m teatejooksus. 
Samuti on ta Eesti Invaspordi Liidu president ja Eesti Paraolümpiakomitee juhatuse liige ning 
olnud Eesti Curlingu Liidu president. Tema karjääri oluline tagasilöök oli aga seotud 
pakendijäätmete kogumis- ja taaskasutussüsteemi ettevalmistamisega Tartus. Milline perekond? 

64. Millist, ühele ametile viitavat pealkirja kannab raadioteatris kolmes suvel järjest valmistatud 
kuuldemängusari? Esimesel kahel hooajal mängis peaosas Hele Kõrve ning lavastas Alo Kõrve, 
viimati võttis rolli üle Terje Pennie ja lavastab Laura Kalle. Stsenaristide seas on olnud Eva Koff, 
Mart Aas, Andrus Kivirähk, Liis Aedmaa, Laura Kalle ja Toomas Kall. Kirjelduse järgi võetakse 
kuulaja võetakse kaasa ühte asutusse, mis on kohtumis- ja suhtlemispaik erisugustele inimestele, 
pakkudes südamlikku ja humoorikat pilku Eesti inimeste eludesse. 

65. Kui enamasti on lasteraamatute müügiedetabeli tipus meie oma kodumaised teosed, siis viimasel 
paaril aastal on seal õige mitme teosega esindatud soome kirjanik Riikka Jäntti. Milline loomake 
on tema raamatute peategelane? Raamatud jutustavad tema päevast, talvest, jõuludest, suvest jne.  

66. Selle rahva seas võivad nii tätoveerijateks kui ka tätoveerituteks olla vaid naised. Levinud olid nii 
kurje vaime peletavad mustrid kätel kui ka must rõngas suu ümber, mis pidi märku andma, et neiu 
on küps ja valmis abielluma. Võimud keelasid põliselanikel tätoveerimise ära juba 1799. aastal, 
mille tõttu hakkas komme küll taanduma, kuid iidse olulisuse tõttu püsis 20. sajandini. Viimane 
täielikult kommete järgi tätoveeritud naine suri 1998. aastal. Mis rahvas? 

 
67. Vesinikperoksiidi (H2O2) ja kontsentreeritud väävelhappe (H2SO4) segu kasutatakse laborites 

klaasnõude puhastamiseks, mikroelektroonikas ränist pooljuhtplaatide puhastamiseks ja mujalgi. 
Lahusele on antud nimi teatud elusolendite järgi, sest happe kiire ja äge toime sarnanevat nende 
toitumiskommetega. Mis on lahuse nimi?  

68. Vene uuspaganlus (ja ka neonatslus) kasutab sellist modifitseeritud 
haakristi sümbolit. See jagab oma nime 13. sajandi vägilasega, keda on 
mainitud „Jutustuses Rjazani hävitamisest“. Kangelane leiab 
äramainimist ka Vassili Jani mongoli-vallutuse triloogia raamatus 
„Batu-khaan“ ning nimikangelasena on temast tehtud Jessenini luuletus 
(1912), Sojuzmultfilmi multifilm (1985) ning märul (2017). Mis 
sümbol/kangelane?  

  



69. Eesti keeles nimetatakse nii konsonantide vahele häälduse hõlbustamiseks tekkinud vokaali, kuid 
selle terminiga tähistatakse ka keskmist keskvokaali. Inglise keeles on see levinuim vokaalihäälik. 

Selle foneetiline sümbol ə on kasutusel mitme kirillitsat kasutava või kasutanud aasia keele 

tähestikus (nt aserbaidžaani, vt İlham Əliyevi nimekuju). Albaania keeles tähistab häälikut ë, 
bulgaaria keeles ъ, rumeenia keeles ă. Kuidas seda häälikut nimetatakse? 

70. Kuigi selles riigis on elanikke vaid 5,5 miljonit, on selle riiklikul telekomiettevõttel üle maailma 
rohkem kui kakssada miljonit klienti. Peamiselt panustavad sellesse Bangladesh, Pakistan, Tai ja 
Malaisia. Ettevõtte ajalugu ulatub aastasse 1855 ning silma on paistetud ka innovatsioonidega. 
Näiteks 2000. aastal toodi koostöös Samsungi ja Alcateliga välja SmartPhone, mida sai ühendada 
otse ISDN kaabliga ja millega sai teha kõnesid ja surfata internetis. 2008 tehti nende 
tehnoloogiaga Emirates Airline’i pardal maailma esimesed  lennuaegsed mobiilikõned. Tänavu 
jaanuaris avati riigi polaarjaamas maailma lõunapoolseim mobiilijaam. Mis ettevõte? Riigi eest 1 
punkt 

71. 1996. aastal jooksul oli Vikerraadio saatesarjas Maailmapilt kavas 20-osaline minisari Rooma 
imperaatoritest. See kogemus andis toimetaja Terje Sootsile idee algatada üks uus saade. Milline? 

72. Montana osariigist pärit korvpalluritest on just tema visanud NBAs kõige rohkem punkte – 
5428. Ta mängis NBAs 12 hooaega ja tuli ka meistriks. Korvpalli kuulsuste hall tutvustab teda nii: 
ta on võrdses osas intellektuaal, spiritualist, üksirändaja, sportlane, treener. Kes on see 1945. aastal 
Deer Lodge’is sündinud isik? 

73. Kuidas nimetatakse suuremat meteoorkeha, mis tekitab taevasse ereda tulekera? Selle 
tekitamiseks peab meteoori mass olema vähemalt sada grammi. Väiksemad neist põlevad 
atmosfääris ära või plahvatavad, suuremad võivad jõuda meteoriidina maapinnale ja tekitavad 
kraatri. Nähtuse nimetus tuleneb kreekakeelsest sõnast viskoda kohta. 

74. ♫♫♫ Kuulete pala „Dum“ („Veri“), mis kujunes 2019. aastal ühe revolutsiooni hümniks. Seda 
revolutsiooni on nimetatud ka „värvikaks“, sest protestide oluliseks osaks muutus ka tänavakunst 
ning üldse oli selle näo kujundajate seas palju noori loomeinimesi. Näete revolutsiooni üht 
loosungit „Tasgut bas“ („Kuku juba“) ning revolutsioon saavutaski riigi presidendi ametist 
lahkumise. Mis riigi revolutsioon? 

 
  



75. Austria-Ungari organiseeriti kaksikmonarhiaks 1867. aastal. Osa Austria ja Ungari piirist jooksis 
mööda Doonau 120 km pikkust harujõge ja seepärast hakati kõnekeeles neid osasid kutsuma 
ka „Cis......nia“ ning „Trans.....nia“. Mis nime see jõgi kannab? 

76. Endine riigiprokurör ning praegune riigikohtunik (ametis 2022. aastast) on tuntud ka esseisti 
ja tõlkijana. 2012. aastal  kaitses Tartu ülikoolis cum laude religiooniantropoloogia magistritöö 
„Selle unenäo nägin mina, kuningas Nebukadnetsar. Tn 2 ja 4 jungiaanlikust aspektist“. Tema 
tõlgituna on eesti keeles ilmunud muu hulgas Nigeeria kirjaniku Chinua Achebe romaan „Kõik 
vajub koost“, Lõuna-Aafrika kirjaniku Zakes Mda „Suremise viisid“ ja Zimbabwe kirjaniku 
Tsitsi Dangarembga „Närvilised olud“. Kellest on jutt?  

77. See 1929. aastal Konstantin Märska poolt loodud teos (kaader pildil) olevat olnud esimene Eesti 
kirjandusteose alusel vändatud film. Esmakordselt 1888. aastal ilmunud tekst on inspiratsiooni 
andnud aga hiljemgi ning värskeim versioon jõudis kinodesse 2023. aastal. Mis on filmide 
ühine pealkiri? 

 
78. 1945. aastal ei olnud koloniaalvõim enam rahul senise keisri populaarsuse ning koostööga ning 

tegi ettepaneku asuda uueks keisriks mehele, kelle nad olid ise pea 30 aastat varem ülestõusu 
planeerimise eest maha võtnud ja eksiili saatnud. Mees nõustus, kuid paraku kukkus teda 
Reunionilt koju tooma pidanud lennuk Kesk-Aafrikas alla ning keiser hukkus. Võib-olla poleks 
tema naasmisest nagunii kasu olnud, sest samal aastal lõppes tema kodumaal keisrivõim. Millise 
riigi endine keiser maeti Kesk-Aafrika Vabariigist oma kodumaale ümber alles 1987. aastal? 

79. Adolphus Busch töötas selle õllemargi välja 1896. aastal ja andis sellele nime 
Tšehhi linna järgi, kus asus laagerõlle „isa” Anton Dreher pruulikoda. Algselt 
vaid vaadiõllena toodetud õlut hakati pastöriseerima ja pudelitesse villima 
1960. aastatel ning kasutusele võeti iseloomulik tilgakujuline pudel. Alles 2002. 
aastal loobuti eridisainist tavalise kujuga pudeli kasuks. Milline õllemark?  

80. Ohio õpetaja Elisha Scott Loomis (1852–1940) kogus elu jooksul 
kokku kõik selleks hetkeks teadaolevad 371 … … … ning avaldas 
need 1927. aastal raamatuna. Tuntud isikute omadest olid seal 
näiteks 12-aastase Albert Einsteini loodu, muidugi ka Eukleidese ja 
Leonardo da Vinci omad (viimane neist pildil), samuti kongressmani 
ja tulevase presidendi James Garfieldi leitu. Praeguseks on neid 
teada rohkem, nende hulk võib mõnede teadlaste hinnangul olla 
lausa lõputu. Millest on jutt? Täielikus vastuses on kolm sõna.   



81. 30. oktoobril 1936. aastal pöördusid neli endist riigivanemat Konstantin Pätsi poole märgukirjaga, 
mis avaldati mõned päevad hiljem ajalehes Helsingin Sanomat. Märgukiri ei leidnud mingit 
vastukaja. Alla kirjutasid Ants Piip, Jaan Tõnisson, Jaan Teemant ja Juhan Kukk. Lisaks neile 
ühines aktsiooniga veel üks endine riigivanem, tollane suursaadik Pariisis, kes teatas oma 
toetusest telegrammiga. Märgukirja toetamine teda ei kahjustanud, sest nimetatud saadikukohal oli 
ta kuni 1939. aastani. Kellest on jutt?  

82. Viimastel aastatel kogu maailmas popiks saanud mullitee (bubble tea, boba) mõeldi 1980. aastatel 
välja Taiwanil. 1990. aastatel tõid immigrandid selle kaasa USAsse, kust see alustas üleilmset 
võidukäiku. Joogi põhikoostisosad on külm tee (nt must või roheline) ning näritavad „pärlid”. 
Kuigi praeguseks on variatsioone mustmiljon, siis millest on klassikalises versioonis need 
mullitee pärlid tehtud? 

 
83. Mees pildil on 1986. aastal sündinud sinivereline, kes kasvas üles Londonis. Ta on tunnustatud 

fotograaf, kelle pildistatud portreesid on avaldanud paljud mainekad väljaanded. Mees on ka 
teada-tuntud playboy - näiteks on pakkunud palju kõneainet tema suhe supermodell Kate Mossiga. 
Suguvõsa tuntuim mees ta siiski pole – tema vanavanavanaisa mainimiseta ei saa hakkama ka 
Eesti ajalooõpikud. Kusjuures tuntud legendi kohaselt oli see esiisa väidetavalt esimene 
kõmufotograafide ohvriks langenud kuulsus, kui piltnikud tungisid sisse ja pildistasid teda 
surivoodil. Mis on kahe mehe ühine perekonnanimi? 

 
84. See tegelane seikleb kolmes raamatus (1946, 1951 ja 1953, kõik ilmunud Vladimir Beekmani 

tõlkes ka eesti keeles) ja kolmes näidendis. Kui tõlkija Henri Antoine neid raamatuid 1952. aastal 
inglise keelde hakkas panema, otsustas ta millegipärast peategelase nimetada ümber Bill 
Bergsoniks. Seejuures pea ühegi teise tegelase nime ta ei muutnud. Viimaste aastate uustõlked on 
siiski naasnud algupärase nime juurde. Milline tegelane? 

85. Kui lennuk maandub Tallinna lennujaama Ülemiste järve poolt, kannab maandumisrada tähist 08. 
Kuigi Lagedi poolt maanduv lennuk kasutab sama maandumisrada, on selle tähis teine. Milline? 
Abiks on ka, kui teate, kui palju on Šveitsis kantoneid või kui palju lubatakse F-1 võistlusel rajale 
maksimaalselt võistlusautosid. 

86. ♫♫♫1993. aastal kirjutas Philip Glass üheksaosalise teose, mis algselt oli mõeldud tantsuetenduse 
saateks, kuid hiljem on seda kantud ette ka kontsertettekandena ning plaadistatud. Esimesed 
kaheksa osa kannavad nimesid: Tiquiê, Japurá, Purus, Negro, Madeira, Tapajós, Paru ja Xingu. 
Üheksanda osa pealkirjaks on geograafiline objekt, mis neid kõiki ühendab. Seda osa ka kuulete. 
Mis see on? 

 



87. See prefektuur, mille suurimad linnad on Fukuoka, Kawasaki, Sagamihara ja Fujisawa, on 
Tokyo järel elanike arvult Jaapanis teisel kohal. Kamakura ajastul asus seal jaapani poliitiline ja 
majanduslik keskus. Just seal maabus 1854. aastal Matthew Perry, sundides Jaapanit lõpetama 
isolatsiooni. Ka kunstiajalugu ei saa õpetada seda nime mainimata. Mis prefektuur? 

88. Millise Ameerika popstaari andunumaid fänne tuntakse hüüdnimega The Barbz? See on viide 
muusiku alter ego’le Harajuku Barbiele (üks teine alter ego on Roman Zolanski). Laulja 
loomingusse kuuluvad muu hulgas lood „Barbie Tingz“, „Barbie Dreams“ ja „Black Barbies“.  

89. Mis on pilte ühendav nimi? 

    
90. Pikka aega oli suusahüpete MK-sarjas rekordiomanik Matti Nykänen 46 osavõistluse võiduga. 

Küsitav jõudis talle järele 2013. aastal ning karjääri lõpus oli tal 53 MK-sarja etapivõitu. Kellest 
on jutt? Küsitava saavutuste hulgas on meeskondlik olümpiakuld, kuus MM-tiitlit (sh üks 
individuaalne), kaks nelja hüppemäe turnee võitu jpm.  

91. Varem liigitati ööbik rästaslaste sugukonda, kuid nüüd on geneetiliste andmete põhjal ööbik 
tõstetud ümber ühte teise lindude sugukonda. Millisesse? Eesti lindudest kuuluvad sinna veel 
näiteks punarind, sinisaba, lepalind, kadaka-, kaelus- ja kivitäks ning sugukonnale nime andnud 
linnu liigid hall-, väike-, must- ja kaelus-. 

92. 1918-1920 kasutas üks riik riigilipuna ühe enda osa ajaloolist lippu, mis oli põhimõtteliselt 
identne suurema naaberriigi omaga – erinesid vaid proportsioonid - seega lisati sellele selguse 
huvides veel üks erinevat värvi element. Uuesti kraamiti vana lipp välja 1990, pigem küll 
„sisekasutuseks“, kuid selle kasutamine tekitas segadust isegi kohalikes, mistõttu alates 1993. 
aastast mindi tagasi vahepealse disaini juurde, mille juurde on jäädud tänini. Millise tänapäevase 
riigi lipust käib jutt. 

 



93. Kõrgeim inimese loodud juga asub Itaalias 
ning tekkis aastal 271 eKr, kui roomlased 
kaevasid Rieti soo kuivendamiseks kanali. Aja 
jooksul kanal ummistus ning mitu paavsti lasid 
kaevata uusi kanaleid, kuniks Pius VI 
eestvedamisel tehti joale astmestik, mis lahendas 
probleemid veevooluga. Juga mainib Byron 
poeemis „Childe Haroldi palverännak“. 
Tänapäeval on tegu turismiobjektiga. Mis nime 
juga kannab?   

94. Küsitav on tõenäoliselt tuntuim naissoost Jaapani moekunstnik (sündinud 1942). Tema 
loodud kaubamärkidest on kuulsaim Comme des Garcons, mille ta asutas oma kodulinnas 
Tokyos 1969. aastal. Mainekas New Yorgi Metropolitani kunstimuuseumi moeosakond on 
aastakümnete jooksul vaid kahel korral teinud näituse elava moekunstniku loomingust ning 
küsitav on olnud üks neist, aastal 2017. Kes?  

95. Ta sai tuntuks sotsiaalmeediakontodega Pöial on jala Alaska, kuhu joonistab ja kirjutab 
absurdihõngu ja sõnamängudega tähelepanekuid. 2022. aastal vormusid need debüütkoguks 
„Alaska”. Selle aasta alguses tuli ta esimese eestlasena luuleprõmmu Euroopa meistriks, esitades 
finaalis oma luuletuse „ma luuletaja olen olen luuletaja“. Kes? 

96. Selle eestikeelne nimetus tuleb hollandi keelest. Tänapäevase versiooni leiutajaks peetakse saksa 
kaevandusinseneri Wilhelm Albertit, kes 1831-34 metallide väsimust uurides pidas just seda 
lahendust õnnetuste vältimisel parimaks. Eristatakse Z- ja S-tüüpi tooteid. Tänapäeval leiab see 
äärmiselt laia kasutust, alates transpordivahenditest kuni sillaehituse ja matkamiseni. Ka üks 
Salme Reegi preemia laureaatidest kannab seda perekonnanime. Millest jutt? 

97. Hispaanlane Antoni „Tony” Bou on alates 2007. aastast võitnud oma spordiala kõik MM-tiitlid 
(17 väljas ja 17 sees), mis peaks olema maailma pikim tiitliseeria. Ta jätkab edukalt ka tänavusel 
hooajal ning selle juures saame oktoobris teda oma silmaga vaadata ka Eestis, kui Unibet Arenal 
toimub üks sise-MM osavõistlus (esmakordselt Eestis). Mis alal Bou võistleb? Alaga on Eestis 
tegeletud aastast 1963 ning esimesed Eesti meistrivõistlused toimusid 1964. aastal Vasalemmas. 

98. See 3.-4. saj elanud kristlik jutlustaja väitis, et Kristus („Jumal-Poeg“) ei ole samaväärne 
„Jumal-Isaga“, sest ta tuli sigitada. Ametlikust kirikust visati ta välja ning tema õpetus mõisteti 
küsimusele pühendatud I Nikaia kirikukogu hukka, kuid tema seisukohad kogusid populaarsust 
– näiteks suur osa germaanlaste juhte võtsid ristiusu sellest traditsioonist lähtudes ning üksvahe 
oli tema järgi nimetatud kristluse vorm kõige levinum. Kes? 

99. Põliselanikud on seda Kesk-Ameerikas kasvavat liaani ajast aega kasutanud ravimtaimena. 
Eurooplaste seas omistati sellele süüfilist ravivad omadused, nii jõudsid kuuldused imerohust ka 
Eestimaale. Siin hakati selle nimega rahvapäraselt nimetama hanevitsa, mida kasutati jooksva, 
liigesehaiguste ja teiste reumaatiliste valude raviks. Liaanist pruulitakse ka samanimelist 
kaljalaadset jooki, mis on USA kõrval menukas ka Kagu-Aasias. Mis on taime(de) ja joogi 
nimi? 

100. ♫♫♫ 2017. aastal tuli Manchesteris lavale Jim 
Steinmani muusikal, mis kannab sama nime ühe 40 
aastat varem ilmunud albumiga. Mõlemad 
põhinevad Steinmani kunagisel muusikaliprojektil 
Peeter Paani teemadel. Tegevus toimub 
postapokalüptilisel Manhattanil, kus diktaatori vastu 
võitlevat rühmitust juhtiv iginoor Strat armub 
diktaatori tütresse Ravenisse. Album müüs omal 
ajal 43 miljonit eksemplari ja tegi esitaja (1947-2022) 
üleöö tuntuks. Albumile ilmus ka kaks järge, aastail 
1993 ja 2006. Nimetage album või muusikal!    



VASTUSED: 

1. Luksemburg 

2. Usedom 

3. Kona 

4. Penelope (Penny) Oleksiak 

5. Lagrits 

6. Portugal, Kreeka, Bulgaaria 

7. Ellen (Elliot) Page 

8. Lõuna-Sudaan, Somaalia 

9. Pedmanson (Peep, Herman, Albert) 

10. Mitsellaarvesi 

11. Mihkel Juhkam / Mihkel Juhkami 

12. Benny Goodman 

13. Jan Sobieski 

14. Packard (Ferrari sponsoriks saab Hewlett-

Packard) 

15. Kadmos, Iason 

16. Mõrujärv 

17. Võlur / Wizard 

18. Henning Berg (Norra) 

19. Luna Park 

20. Bill Cosby 

21. Francois Villon 

22. Andres Unga (UNGA = United Nations 

General Assembly) 

23. Paul Erdös 

24. Bretooni 

25. Portselan 

26. Ameerika Birkebeiner, Hiina Vasaloppet 

27. Henry Gantt 

28. Pablo Larraín 

29. Sheikh Hasina Wajed (Bangladesh) 

30. Liina Sumera 

31. Euroopa Liidu keskpunkt 

32. “The Full Monty” (“Püksid maha”) 

33. Anu Põder 

34. Tselkva 

35. Unreal (Engine) 

36. Peeter Koppel, Mihkel Nestor 

37. Sergei Eisenstein 

38. Ken Doherty (Iirimaa, 1997) ja Luca Brecel 

(Belgia, 2023) 

39. Loseng 

40. KAW 

41. Pihkva ja Vitebsk 

42. Lurpak 

43. teisi madusid 

44. Peko 

45. Kuuba 

46. Kriivad 

47. Castlevania 

48. Debbie Brill 

49. Martin Rivadavia. Linn on Comodoro 

Rivadavia. 

50. Felix Mendelssohn-Bartholdy 

51. Runbjarn / Ruhnu Karu 

52. Petöfi Sandor, Kossuth Lajos, Rakoczi 

53. John McAfee 

54. Jules Mazarin 

55. Djurhuus 

56. Ikaros 

57. Martin Scorsese 

58. Rainer Kattel 

59. Murray (Andy ja Jamie) 

60. romanesco / romaani lillkapsas 

61. James K. Polk 

62. Granada 

63. Vakra 

64. “Juuksur” 

65. (väike) hiir 

66. Ainud 

67. piraajalahus 

68. Kolõvrat 

69. Švaa 

70. Telenor (Norra) 

71. Müstiline Venemaa 

72. Phil Jackson 

73. Boliid 

74. Sudaan 

75. Leitha 

76. Heili Sepp 

77. “Vigased pruudid” 

78. Vietnam (keiser Duy Tân) 

79. Michelob 

80. Pythagorase teoreemi tõestus 

81. Otto Strandman 

82. Tapiokk 

83. von Bismarck (Nikolai ning Otto) 

84. Kalle Blomkvist 

85. 26. Tähis viitab maandumisraja asimuudile 

(08 = 80 kraadi, 26= 260 kraadi) 

86. Amazonase jõgi 

87. Kanagawa 

88. Nicki Minaj 

89. Sting 

90. Gregor Schlierenzauer 

91. Kärbsenäplased 

92. Tšehhi (1918-1920 oli Tšehhoslovakkia) 

93. Marmore / Cascade del Marmore 

94. Rei Kawakubo 

95. Joonas Veelmaa 

96. Tross 

97. (Moto)trial 

98. Areios (Arius) 

99. Sarsaparilla / sassaparilla 

100. Bat Out of Hell (Meat Loaf) 


